ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2019 г. N 1116

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Правила ведения государственного

реестра муниципальных образований Российской

Федерации, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 8

февраля 2017 г. N 151 "О ведении

государственного реестра муниципальных

образований Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

7, ст. 1090), следующие изменения:

а) в пункте 6:

подпункт "а" после слов "наименование

муниципального образования" дополнить

словами ", в том числе сокращенная форма такого

наименования,";

в подпункте "и" слова "городских округов и"

заменить словами "муниципальных и городских

округов,";

б) в пункте 10:

абзац четвертый после слов "5 и 6 -

муниципальный район" дополнить словами ", 7 и

8 - муниципальный округ";

абзац пятый после слов "федерального значения,"

дополнить словами "муниципальный округ,";

абзац восьмой после слов "федерального

значения," дополнить словами "муниципальные

округа,".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ